negotium duxerit delegandum, in coactionibus inferendis dignitati deferat & personæ. *a*

(x Diligentia & sollicitudo, quam geris circa executionem mandatorum nostrorum, & zelus tua rectitudinis nos invitant, ut quamvis sumus multiplicibus occupationibus præpediti negotiorum, eis tamen ad horam subtrahimus nosmetipsos, in qua tuis intendamus consultationibus. Consuluis etenim nos tua Sr. discretio, utrum si delegatus a Principe causam sibi commissam voluerit alii delegare, nolentem delegationem suscipere, ad ipsam suscipiendam valeat coardare.)

Delegatus Papa sicut potest committere totam causam, ita potest citationem, et punire contemnsem acceptare, hoc dicit. Abbas.

§. 1. Item cum totum negotium alii possit committere delegatus, sicut superius est expressum: citationis officium potest cuilibet (discretionem prævia) demandare, ac punire merito contemptorem.

Si Papa sciens commisit appellationem interpositam a suo delegato dato cum clausula, appellatione remota, jurisdictione primi delegati est inserim suspensa, quoad executionem. hoc dicit secundum verum intellectum.

§. 2. Præterea postulasti, si cum a sententia lata auctoritate literarum nostrarum, in quibus appellatio est inhibita, fuerit appellatum, & litera post appellationem ad iudices alios emanaverint, an ad mandatum posterius iudicium executio sententiæ a prioribus delegata debeat retardari, ut priores iudices ipsam neque perse, neque per alios exequantur. Nos autem inquisitioni t. t. r. quod cum appellationis causam ex certa scientia iudicibus aliis committimus cognoscendam, appellationem videmus recipere, ac jurisdictionem priorum iudicum revocare b, ut interim executio sententiæ suspendatur, donec appellationis merita plenius sint discussa: (et infra.)

Ordinarius ad mandatum delegati exequitur sententiam, etiamsi sciat eam injustam. Abbas.

§. 1. Quia vero sæpe contingit, quod executio sententiæ Ordinario demandatur: quævisisti, an si ipsam injustam esse cognoverit, debeat eam executioni mandare? an sit ei potius subsistendum? Attendentes itaque, quod non cognitio, sed executio tantum demandatur eidem: respondemus, quod cum ordinarius teneatur obsequi delegato, etsi sciat sententiam illam injustam, exequi nihilominus tenetur eandem, nisi apud eum efficere possit, ut ab hoc onere ipsum absolvat. (et infra.)

Delegatus qui impeditur die statuta procedere, partem hoc procurantem puniet: et quantum ad diem illam causam commisset, appellatione remota, in odium procurantis, nisi partes negotium prorogent. Abbas.

§. 4. Cum autem sæpe contingat, ad diem, quem iudex delegatus a nobis partibus assignavit, earum altera procurante, ut negotium prorogetur, iudicem ipsum a Rege vel Archiepiscopo evocari. Nos perverforum volentes malignitatibus obviare, decernimus, ut si delegato constitit hoc fuisse alicujus partis malitia procuratum, ipsum puniat animadversione condigna: & (ne aliquod lucrum ex hujusmodi fraude reportet), personæ neutri parti suspectæ, quantum ad diem illum, committat ipsum negotium audiendum, quæ in ipso, appellatione remota, procedat: nisi forte partes consenserint negotium prorogari.

C A P. XXIX.

Subdelegatus a delegato Papa jurisdictionem non habente, potest coercere impediensem. hoc dicit, comprehendendo utrumque intellectum.

Idem Abbati sancti Hilarii c et magistro G. Canon. Tervisino. (An. 1207. Roma in Venetiam.)

Ex

a Vide leg. apertissimi. et l. cum specialis. C. de jud. b Hec duo verba, nec debes, desunt. c Vide leg. a iudice. C. de jud. d sua. e ipsius. f audire, in antiquis. g poterit. h al. quod post. al. quicquid potest. i Ex hoc cap. sumpta sunt cap. pastoralis. infra de offic. jud. ord. esc. pastoralis de jud. Cap. 7. eod. tit. in 3. compil. k al. saliter duximus. l Textus in l. apertissimi. C. de judic.

Jur. Canon. Tom. II.

a Vide l. capitalium et ibi Bart. ff. de panis. facis quod nos. in l. i. ff. eodem, b Vide sext. in l. i. cum ibi notas. ff. ad Sc. Turpill. c Hilarii Plebano S. Pauli Castell. diocesi. et magistro G. Can. Fusen. Tervisien.

EX literis a Patriarcha Granden. (& infra. α.) Mandamus, quatenus, nisi vobis confiterit, quod literæ, quæ secundo loco ad Archiepiscopos Paduanum impetratæ dicuntur, de prioribus literis ad Primicerium Granden. & Plebanum sanctæ Sophiæ obtentis, expressam fecerint mentionem, ut per secundas primæ appareant revocata: cum primos Judices auctoritate literarum nostrarum jurisdictionem non sit dubium habuisse, quam potuerunt postmodum Patriarchæ, quoad executionem sententiæ, demandare, ex qua coercionem etiam idem Patriarcha receperat: cum hujusmodi demandata jurisdictione delusoria videretur, si subdelegatus hujusmodi coercionem aliquam non haberet: interdicti sententiam ab eodem Patriarcha in Castell. Archidia: promulgatam, pro eo quod ejusdem Patriarchæ executionem impediens, ejus b literas, quibus mandatum prædictorum Judicum nunciabat, legi in publicum non permisit e: tamdiu faciatis inviolabiliter observari, donec eidem Patriarchæ de injuriis irrogatis sufficienter fuerit satisfactum. Si vero confiterit primas literas, per secundas legitime revocatas: cum appareat primos Judices jurisdictionem nullam penitus habuisse, & ita constet per consequentiam, Patriarcham ipsum non concessisse jurisdictionem vel coercionem aliquam ab eisdem, prædictam interdicti sententiam denunciatis irritam & inanem.

(α) Accepimus, quod cum dil. fil. Granden. Primicerius & Plebanus S. Sophiæ de Veneris, quibus causa, quæ inter Clericos sanctæ Justine & A. Presbyterum super eo, quod idem Presbyter Clericum se ipsos Ecclesiæ assererat, agitari dignoscitur, a nobis fuerat delegata: mandassent eidem, ut Clericos memoratos, qui per Archiepiscopos Paduan. ad quem fuerat super eodem negotio quoddam a nobis rescriptum obtentum, in quo, sicut asseritur, de prioribus literis mentio non fiebat, denunciati fuerunt excommunicationis vinculo subjacere, nisi prædictum Presbyterum in socium recipere & in fratrem, idem Patriarcha denunciaret anathematis vinculo non ligatos: ipse nolens eisdem iudicibus in hac parte parere, qui nostraungebatur auctoritate, maxime cum ven. fr. n. Castell. Episcopus ipsi super hoc parendum non duxerit: requisitus, Clericis sanctæ Mariæ formose mandatum prædictorum Judicum per suas literas nunciavit, quæ dil. fil. n. Archidiacon. Castell. Plebanus ejusdem Ecclesiæ legi publice coram populo non permisit. & infra. Unde considerans idem Patriarcha Archidiaconum ipsum per tantarum injuriarum excessum, non se tantummodo, sed etiam Granden. Ecclesiam, imo nos ipsos graviter offendisse, tam ipsum Archidiacon. quam præd. Ecclesiam, supposuit interdito. & infra. Cum igitur super præmissis & aliis inter procuratores utriusque partis fuisset coram dil. fil. s. SS. Cosma & Damian. Diac. Card. quem auditorem dedimus eisdem, diutius litigatum, & ipse nobis, qua audierat, fideliter resullisset: quia nobis constate non potuit, us per literas, quæ ad Paduan. Archipr. impetrata dicuntur, cum nobis offensæ non fuerint, revocata fuerint alia litera ad prædictos Primicerium & Plebanum obtenta, causam ipsam vestro examini duximus committendam, per a. L.)

C A P. XXX.

Jurisdictione delegatis, re integra, morte mandatis expirat. Idem Episc. d. Pillaviens. (An. 1208.)

Icet e undique: (& infra. α.) Cum igitur duxeris, requirendum, si causam tribus Judicibus delegamus, apponi in literis nostris illam clausulam facientes: Quod si non omnes his exequendis poteritis interesse, duo vestrum nihilominus eam f exequantur: & unus postquam commiserit cuidam ex aliis vices suas, de medio sit sublatus, tertius ut suspectus merito recusetur: an collega

a Cap. 8. eod. tit. in 3. compil. b al. ejusque literas. c Vid. l. si quis id quod. ff. de jurisd. omni. jud. d Parmensis. e Cap. 9. eod. tit. in 3. compil. f eto.

superstes suo nomine ac defuncti possit negotium definire? Inquisitioni t. t. r. quod si jurisdictione a suo sibi collega delegata, eo vivente uti non ceperit, quia mandatum hujusmodi, re integra, morte mandatoris expirat, non habet solus officium judicandi: si vero ante mortem illius jurisdictione uti ceperit taliter demandata, vices suas & illius poterit adimplere.